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 Serdeczne podziękowanie 
Ks. Kazimierzowi Szalaście i Ks. Profesorowi Antoniemu Dreji   

za odprawienie Mszy św. z okazji mojego Jubileuszu ,  
służbie kościelnej,  

panu organiście Janowi Cyganowi i panu Zygmuntowi Czaja za oprawę muzyczną,  
krewnym i znajomym za udział we Mszy św., złożone życzenia i kwiaty   

Danuta Sparwasser 

                                                   
    Wielki Święty (1894-1941) 

 Rajmund był drugim z kolei dzieckiem Kolbów. Ojciec 
wychowywał synów w duchu patriotyzmu, którym chłopcy 
"zarażeni" najchętniej bawili się w rycerzy i rysowali na pło-
tach polskie orły.  
 Kiedy miał 12 lat, ukazała mu się Najświętsza Maryja 
Panna, trzymająca w rękach dwie korony: białą i czerwoną. 
Zapytała chłopca, czy je chce, a równocześnie dała mu do 
zrozumienia, że korona biała oznacza czystość, a czerwona 
męczeństwo. "Odpowiedziałem, że chcę. Wówczas Matka 

Boża mile na mnie spojrzała i znikła". Było to w kościele parafialnym w Pabianicach.  
 W 1907 roku franciszkanie ze Lwowa prowadzili w Pabianicach misje. Raj-
mund wraz ze swoim starszym bratem Franciszkiem, postanowił wstąpić do francisz-
kanów. Obaj przedarli się przez granicę z zaboru rosyjskiego do zaboru austriackie-
go, do Lwowa, gdzie wstąpili do małego seminarium franciszkanów konwentualnych. 
Przed tym samym obrazem co Jan Kazimierz Rajmund postanowił także poświęcić 
się Maryi. "Z twarzą pochyloną ku ziemi - napisze w swoich pamiętnikach - obieca-
łem Najświętsza Maryi Pannie, królującej na ołtarzu, że będę walczył dla Niej. Jak? - 
nie wiedziałem, ale wyobrażałem sobie walkę orężem materialnym". Szybko jednak 
doszedł do przekonania, że walki zbrojnej nie da się pogodzić ze stanem duchow-
nym, który zamierzał obrać. W 1910 r. poprosił o przyjęcie do nowicjatu i przybrał 
imię Maksymilian. W rok potem złożył śluby czasowe. W 1912 przełożeni wysłali go 
na dalsze studia do Krakowa. Stąd ze względu na jego niezwykłe zdolności skiero-
wano go jeszcze tego samego roku do Rzymu, gdzie uczęszczał na znany uniwersy-
tet papieski, prowadzony przez jezuitów, Gregorianum. Studia filozoficzne i teolo-
giczne uwieńczył dwoma doktoratami. Rajmund okazywał nadto wybitne uzdolnienia 
matematyczno-fizyczne. Dnia 1 listopada 1914 roku Kolbe złożył profesję uroczystą, 
w czasie której dodał sobie imię Maria. Dnia 28 kwietnia 1918 roku Kolbe otrzymał 
święcenia kapłańskie. Rzym był dla o. Kolbego opatrznościowy. W 1917 roku przy-



padały dwie rocznice, które o. Kolbemu dały wiele do myślenia: 400-lecie wystąpie-
nia Marcina Lutra i 200-lecie powstania masonerii. Związane z nimi  wypadki, któ-
rych był świadkiem, natchnęły Maksymiliana, aby utworzyć rodzaj bractwa, które by 
skupiało w swoich szeregach wszystkich ludzi, którym sprawa królestwa Bożego na 
ziemi leży na sercu. W porozumieniu z przełożonymi i po naradzie ze spowiednikiem 
w tym samym roku 1917, gdy był jeszcze subdiakonem, założył wśród swoich kole-
gów Rycerstwo Niepokalanej (Militia Immaculatae).  
 W 1919 roku o. Maksymilian powrócił do Polski. Bardzo się cieszył, że jest już 
wolna. Postanowił dołożyć wszystkich sił, by była królestwem Niepokalanej. Zaczął 
więc werbować ochotników do Rycerstwa Niepokalanej. W styczniu 1922 roku za-
czął wydawać w Krakowie Rycerza Niepokalanej. Przełożeni jednak w obawie, że o. 
Kolbe zadłuży klasztor, wysłali go do Grodna, gdzie Święty założył drukarnię. Praco-
wał niestrudzenie nad nowym dziełem, które uważał za program życia. Ale też owo-
ce rychło okazały się w całej pełni: w 1927 roku Rycerz Niepokalanej wychodził już 
w nakładzie 70 000 egzemplarzy, a liczba członków Milicji Niepokalanej wzrosła do 
126 000 członków. Prawdziwy rozmach nastąpił wtedy, gdy o. Kolbe przeniósł swoje 
dzieło do Teresina koło Warszawy. W roku 1927 założył tu Niepokalanów. Kiedy wy-
buchła wojna światowa, klasztor w Niepokalanowie liczył 13 ojców, 18 kleryków, 527 
braci profesów, 82 kandydatów na braci i 122 chłopców w małym seminarium. Był to 
więc największy klasztor w owych latach na świecie i jeden z największych w dzie-
jach Kościoła. Nakład Rycerza Niepokalanej doszedł do 750 000 egzemplarzy, Ry-
cerzyk Niepokalanej dla dzieci miał nakład 221 000 egzemplarzy, Mały Dziennik -137 
000 egzemplarzy. Od roku 1938 Niepokalanów posiadał własną radiostację.  
 W 1930 roku o. Kolbe opuszcza Niepokalanów i w towarzystwie 4 współbraci  i  
udaje się do Japonii, do miasta Nagasaki, gdzie zakłada drugi Niepokalanów. Otwo-
rzył tam nowicjat i małe seminarium. Rycerz Niepokalanej w języku japońskim osią-
gnął nakład 65 000 egzemplarzy. "Szaleniec Boży" zamierzał otworzyć podobne do 
Niepokalanowa polskiego i japońskiego ośrodki w całym świecie.  
 Dnia 19 września Niemcy przystąpili do likwidacji Niepokalanowa. Wraz z o. 
Kolbe pozostali bracia zostali również aresztowani i umieszczeni w obozie w Amtlitz, 
potem w Ostrzeszowie. W uroczystość Niepokalanej, 8 grudnia, nastąpiło zwolnienie 
z obozu. O. Kolbe natychmiast powrócił do Niepokalanowa. 17 lutego 1941 roku ge-
stapo zabrało go do Warszawy na Pawiak, a 25 maja wywieziono go do obozu kon-
centracyjnego w Oświęcimiu. Otrzymał numer 16 670. Pod koniec lipca 1941 roku 
uciekł jeden z więźniów z bloku o. Kolbego. Wściekły komendant nakazał zwołać na 
plac cały blok i co dziesiątego wytypowanego przez siebie więźnia skazał na śmierć 
głodową, w specjalnie na to przygotowanym bunkrze. Wśród przeznaczonych na 
śmierć znalazł się Franciszek Gajowniczek. Wtedy stała się rzecz, która zdumiała 
katów. Z szeregu wyszedł o. Kolbe i prosił, by jego skazano na śmierć zamiast Ga-
jowniczka. Na pytanie: kim jest? odparł, że jest kapłanem katolickim. Jest samotny, a 
Gajowniczek ma żonę i dzieci. Poszedł na śmierć wraz z 9 towarzyszami do bloku 
śmierci nr 13. Bunkier, który dotąd był miejscem przekleństw i rozpaczy, pod prze-
wodnictwem o. Maksymiliana stał się przybytkiem Bożej chwały. Modlono się i śpie-
wano nabożne pieśni. Przyzwyczajony do głodu o. Kolbe przeżył w bunkrze dwa ty-
godnie bez kruszyny chleba i kropli wody. Wreszcie oprawcy dobili go zastrzykiem 
fenolu. Stało się to 14 sierpnia, w wigilię Wniebowzięcia Najśw. Maryi Panny 1941 
roku. O. Kolbe miał zaledwie 47 lat. 

Z tekstu Księdza Wincentego Zaleskiego SDB "Święci na każdy dzień" 



•  Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  

• W środę obchodzimy uroczystość Wniebowzięcia N. M. P., która zwana jest Świę-

tem Matki Boskiej Zielnej. Po każdej Mszy św. odbędzie się święcenie ziół. W tym 

dniu o godz. 6.30 Godzinki ku czci M. B. i Msze św. o godz. 7.00 i 10.00 oraz wie-

czorem, o godz. 19.00 ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej. Po 

Eucharystii wieczornej procesja ze świecami. W tym dniu Nieszporów nie będzie. 

• W czwartek po rannej Mszy św. odbędzie się Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

• W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. 

Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 18.00. 

• W tym tygodniu Kino nad Zakrystią zaprasza na film „Kolumbia-świadectwo dla 

świata” w reżyserii Dominika Tarczyńskiego. Jest to obraz mówiący o obecności wia-

ry w życiu człowieka, zarówno w wymiarze osobistym, narodowym, jak i państwo-

wym. Seans rozpocznie się po piątkowej Mszy wieczornej ok. 18.45. Zapraszamy 

wszystkich, którzy odwiedzają nasze kino co tydzień i tych, którzy w naszym kinie 

jeszcze nie byli. 

• W przyszłą niedzielę odbędzie się Pielgrzymka kobiet i panien do Piekar Śląskich. 

Autokar z pielgrzymami odjedzie sprzed kościoła o godz. 7.30. Są jeszcze wolne 

miejsca.  

•  W dalszym ciągu miesiąca sierpnia pamiętajmy w modlitwach o dotkniętych nało-

giem alkoholizmu.  

•  Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed każdą Mszą św. oraz w sobotę o godz. 

17.30.  

• Trwają wakacje i urlopy. Nie zapominajmy o Bogu i naszej duszy. 

• Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na remont dachu naszego kościoła. 

„Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na Wydział Teologiczny Uniwersytetu Śląskiego. 

•  W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

-  z okazji zbliżającej się uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny płyta     

   z pięknymi utworami muzyki klasycznej poświęconymi Matce Bożej;  

- rozmowa z francuską dziennikarką, współautorką książki o dramatycznej sytuacji 

skazanej na śmierć za bluźnierstwo pakistańskiej chrześcijanki. Po napisaniu 

książki o skazanej za wiarę w Jezusa sama musiała wyjechać z Pakistanu z obawy 

o swoje życie;  

- sylwetka Cyryla, który w najbliższych dniach jako pierwszy patriarcha Moskwy i     

   Wszechrusi odwiedzi Polskę. Wizyta będzie niezwykle ważnym wydarzeniem dla     

   Kościoła prawosławnego w Rosji i katolickiego w naszym kraju.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 13 sierpnia do 19 sierpnia 2012 r. 
13.VIII 

Poniedziałek 
Wspomnienie 

św. św. męcz.  

papieża Poncjana i 

Hipolita prezb. 

g. 1800 Koncelebra 
- WSPÓLNA za żyjących, 
- Za + Mariana Biernackiego w 10. rocznicę śmierci, rodziców, 
teściów, rodzeństwo z obu stron i dusze w czyścu cierpiące. 
 

14.VIII 
Wtorek 

Wspomnienie św. Mak-

symiliana Marii Kolbe-

go męcz. prezb.  

g. 700 

 
g. 1800 

- Za + Marcina Fojt w dniu urodzin. 
 
- Za + Józefa Golla w dniu urodzin. 

15.VIII 
Środa 

UROCZYSTOŚĆ 
WNIEBOWZIĘ-

CIA N. M. P. 

g. 630 

g. 700 
 
g. 1000 
 
g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 
- Za parafian.   

(święcenie ziół)                                
- Za + Romana Dębińskiego w 2 rocznicę śmierci. 

(święcenie ziół)                                
 - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z po-
dziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, 
o Opiekę Bożą i zdrowie dla Ojca św., duszpasterzy, za nasze 
rodziny, chorych, bezrobotnych, o pokój na świecie oraz o na-
wrócenie grzeszników - od ofiarodawców.  
PROCESJA ZE ŚWIECAMI                                 (święcenie ziół)                                

16.VIII 
Czwartek 

Wsp. św. Stefana 

Węgierskiego, króla 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za parafian. 
po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za ++ Czesława i Irenę Dola. 

17. VIII 
Piątek 

UROCZYSTOŚĆ 

ŚW. JACKA, kapł.,  

gł. patr. archidiec. i 

metrop. katow. 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za misje. 
 
- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli. 

18.VIII 
Sobota 

 

g. 700 

g. 1300 

g. 1730 

g. 1800 

- Za + Magdalenę Piechula. 
Ślub rzymski: Czołnik-Kulik. 
Spowiedź Św. 
- Do Opatrzności Bożej i Matki Boskiej Wniebowziętej z podzię-

kowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdro-
wie dla rodziny Pudło. 

19.VIII 
NIEDZIELA 
20 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 

 

g. 700 
g. 1000 
g. 1630 
g. 1700 

PIELGRZYMKA KOBIET I PANIEN DO PIEKAR 
- Za + Rozalię Czaja w dniu urodzin. 
- Za Parafian. 
Nieszpory 
 - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Fatimskiej z podzięko-
waniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i 
zdrowie dla Krystyny Krusz z okazji 80 roczn. urodzin oraz o bło-
gosławieństwo Boże dla całej rodziny.  


